
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

C O M U N E  D I  P O R T E  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA E PERSONALE 
N. 55 DEL 11/04/2024 REG.GEN 

N.27 DEL11/04/2024 
 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E 
PROTEZIONE RSPP 2024 - SISA SRL - CIG: B1373A02AF           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  Area Finanziaria e Personale 

 
VISTA la necessità di affidare l’incarico per la predisposizione degli adempimenti in materia di 
Sicurezza sul Lavoro con l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione così 
come previsto dal D. Lgs. 81/08; 
 
RITENUTO, quindi, di dover sollecitamente dar corso alle procedure per l’affidamento del servizio 
in parola; 
 
RITENUTO di contattare direttamente la Società SISA SRL, con sede in Via Pasubio n. 2/28, a 
Pinerolo (TO), P.IVA 06631320014, per richiedere un preventivo per il servizio in questione; 
 
DATO ATTO che la Società SISA SRL, con sede in Via Pasubio n. 2/28, a Pinerolo (TO), P.IVA 
06631320014, con preventivo acclarato al protocollo n. 1841 in data 04/04/2024, ha presentato 
un’offerta per un importo di € 600,00, esclusa IVA per il seguente servizio: 
 

− RSPP.01 Assunzione incarico Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione – RSPP 
ANNUALE – Aprile 2024/Aprile 2025; 

 
RITENUTA l’offerta presentata confacente alle esigenze di questa Amministrazione ed 
economicamente vantaggiosa; 
 
VERIFICATO che nel caso di specie è applicabile la normativa relativa alla tracciabilità dei flussi 
finanziari, al codice identificativo gara (CIG) ed alle verifiche di regolarità contributiva (DURC), ai  
sensi dell’art. 3 della L. 136/2010; 
 
PRESO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC relativo al presente affidamento è: B1373A02AF; 
 
DATO ATTO che dal DURC protocollo INAIL_42423448 del 12/02/2024 valido fino al 11/06/2024 

la Società SISA SRL, con sede in Via Pasubio n. 2/28, a Pinerolo (TO), P.IVA 06631320014, 

risulta aver regolarmente provveduto al versamento dei contributi, premi e oneri accessori agli enti 

previdenziali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’attività amministrativa posta in essere, 
così come prevista dall’art. 147/bis del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18.08.2000       n. 267 e s.m.i.; 
 
ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
RITENUTO pertanto di affidare ed adottare apposito atto d’impegno di spesa a favore della 
Società SISA SRL, con sede in Via Pasubio n. 2/28, a Pinerolo (TO), P.IVA 06631320014, per 
l’importo di € 600,00 IVA esclusa, per complessivi € 732,00; 
 
VISTI: 

− il D.Lgs. n. 267/2000; 

− il D.Lgs. n. 36/2023; 

− lo Statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2. di affidare alla Società SISA SRL, con sede in Via Pasubio n. 2/28, a Pinerolo (TO), P.IVA 
06631320014, il seguente servizio: 

 

− RSPP.01 Assunzione incarico Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione – RSPP 
ANNUALE – Aprile 2024/Aprile 2025; 

 
3. di impegnare a favore della Società SISA SRL, con sede in Via Pasubio n. 2/28, a Pinerolo 

(TO), P.IVA 06631320014, la spesa di € 600,00 IVA esclusa, per complessivi € 732,00; 
 

4. di imputare la spesa di € 732,00 al capitolo di Bilancio di previsione e successive variazioni, 
gestione competenze, così come segue: 

 
5. di comunicare, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000, alla ditta suddetta l’avvenuta 

registrazione dell’impegno di spesa nonché il CIG B1373A02AF assegnato al presente 
servizio. 

 

La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, alla pubblicazione 

sul sito informatico di questo comune, all’indirizzo www.comune.porte.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del 

servizio finanziario. 

Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al Segretario 

entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del 

RD n.1054 del 1924 e s.m.i e ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:GAY Simone 
 

 

             
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
B1373A02AF * 2024 76 01021 140 1043 5 U.1.03.02.11.999 732,00 SISA SRL 

http://www.comune.porte.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 
      

                                                                                          


